
                                      PR O T O K Ó Ł

Z sesji Rady Gminy w Sońsku odbytej w dniu 8 lutego 2008 roku w 
Urzędzie Gminy w Sońsku.

Stan Radnych – 15 osób
Obecnych – 14 osób
Nieobecny – Podgórski  Zdzisław 

Spoza Rady Gminy  w obradach uczestniczyli :

1.Jarosław Wielechowski – Wójt Gminy
2.Katarzyna Ptasiewicz -  Sekretarz Gminy
3.Katarzyna Nałęcz – Skarbnik Gminy

Obradom Przewodniczył Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy.

                               P r z e b i e g      o b r a d

Ad 1

Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XV Sesji Rady Gminy. Powitał 
zebranych  i stwierdził na podstawie listy obecności kworum władne do 
podejmowania uchwał.

Ad 2

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował wprowadzenie  do  porządku obrad 
dwóch  uchwał  w punkcie  7.  Jest  to  uchwała   w  sprawie  zaciągnięcia  przez 
Gminę  pożyczki  długoterminowej  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki  Wodnej  oraz uchwała w sprawie ustalenia trybu i 
kryteriów  przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągnięcia  dydaktyczno 
– wychowawcze, opiekuńcze oraz realizację innych zadań statutowych szkoły 
lub przedszkola. Druga zmiana dotyczyłaby przeniesienie punktu  5 dotyczącego 
zapoznania radnych  z treścią pism jakie wpłynęły do Rady Gminy w okresie 
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miedzy  sesjami   do  realizacji   po  punkcie  8  „Wyznaczenie  inwestycji 
drogowych na  2008 rok”.

Piotrowicz  Wiesław –  uważam,  że  należy  zdjąć  z  porządku obrad  punkt  11 
dotyczący  złożenia  sprawozdania   z  wykonania  uchwał   Rady  Gminy  przez 
Wójta,  ponieważ nie było opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania tych 
uchwał.

Olszewski  Adam – w statucie  nie ma takiego zapisu,  że Komisja  Rewizyjna 
musi  opiniować  wykonanie  uchwał  przez  Wójta  Gminy,  dlatego  wniosek  p. 
radnego jest bezzasadny. 

Owczarczyk Eugeniusz – uważam, że nie należy  zmieniać kolejności realizacji 
punktu 5, dlatego, że czekają zainteresowani.

Za  wprowadzeniem  poprawek   w  porządku  obrad  zaproponowanych  przez 
Przewodniczącego Rady Gminy głosowało  10 radnych, 2 było przeciwnych, 2 
wstrzymało się od głosu.

Radni 11 głosami za, 2 przeciwnymi i 1 wstrzymującym się przyjęli porządek 
obrad  w następującym brzmieniu :

1.Otwarcie obrad  Sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.Przyjęcie porządku obrad.

3.Przyjęcie protokółu z  sesji z dnia 14.12.2007 roku oraz sesji z dnia  
   28.12.2007 roku .

4.Sprawozdanie Wójta Gminy ze swojej działalności w okresie miedzy sesjami.

5.Interpelacje i zapytania radnych.

6.Podjęcie uchwał w sprawach :

a/ zmian w budżecie gminy w roku 2008,

b/zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
   Środowiska i Gospodarki Wodnej.

c/uchwalenia  regulaminu wynagradzania nauczycieli,
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d/zmiany  uchwały  w  sprawie  ustalenia  jednego  punktu  i  najniższego 
wynagrodzenia  w  kategorii  zaszeregowania  dla  pracowników  jednostek 
samorządu  terytorialnego  działających  w  zakresie  oświaty  nie  będących 
nauczycielami ,

e/ustalenia  trybu  i  kategorii  przyznawania  nagród  dla  nauczycieli  za  ich 
osiągnięcia   dydaktyczno  –  wychowawcze,opiekuńcze  oraz  realizację  innych 
zadań statutowych szkoły lub przedszkola,

f/przeprowadzenia wyborów uzupełniających  sołtysa wsi Strusinek.

Ad 3

Radni  jednogłośnie  przyjęli  protokół   z  obrad  sesji  Rady  Gminy  z  dnia  14 
grudnia 2007 roku .
Również jednogłośnie został przyjęty protokół z obrad sesji Rady Gminy z dnia 
28 grudnia 2007 roku.

Ad 4.

Wójt Gminy – w okresie miedzy sesjami miały miejsce następujące zdarzenia :

-  przeprowadzono remont lokalu po poczcie z przeznaczeniem dla  Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

- Odbyło się spotkanie w sprawie możliwości pozyskania środków na budowę 
oczyszczalni przydomowych.

-odbyło się spotkanie z właścicielami kopalni kruszywa w Cichawych, którzy 
zadeklarowali swój udział finansowy w budowę  drogi w Cichawach.

-uczestniczyłem  w  sesji  Rady  Powiatu,  w  roku  bieżącym  podejmujemy 
współpracę z powiatem w sprawie budowy drogi   Gołotczyzna – Zawady.

-odbyła się rozmowa z przedstawicielami PKS w sprawie dowozu młodzieży do 
szkół  autobusami rejsowymi  na podstawie wykupionych biletów miesięcznych.
Taką formę rozważamy wprowadzić od 1 września br.

- wystąpiłem do Marszałka  Województwa Mazowieckiego o objęcie patronatu 
nad pomnikiem w Sarnowej Górze.

- odbyło się spotkanie z p. Leszkiem Wróblewskim w sprawie  współpracy w 
zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych.
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- odbyło się 12 zebrań wiejskich na których omawiane były głównie sprawy 
inwestycji gminnych.

- złożone zostały wnioski do Urzędu Marszałkowskiego o środki finansowe dla 
parafii Ciemniewko.

- 29 stycznia została wypowiedziana umowa  na administrowanie oczyszczalni 
ścieków w Komorach Dąbrownych.

Ad 5

Muszyński  Grzegorz – na posiedzeniu  Komisji  Rolnictwa przegłosowaliśmy 
wniosek o powołaniu komisji   złożonej  z pracowników  urzędu  do kontroli 
koszy na śmieci w gospodarstwach.

Wójt  Gminy  –  kontrole  takie  już  się  odbywają,  mamy  wykaz  osób 
posiadających  kosze na śmieci. Będziemy również żądać  wykazu osób, które 
zawiesiły  odbiór  śmieci.  Na dzień dzisiejszy nie  podjęliśmy jeszcze uchwały 
porządkowej  upoważniającej  nas  do  nakładania  kar.  Po  zakończeniu  pracy 
Komisji  sporządzony  zostanie  protokół  zawierający  wnioski  i  wtedy 
podejmiemy uchwałę  porządkową, zgodnie z którą Komisja będzie posiadała 
uprawnienia  do nakładania mandatów. Proszę o zawieranie umów na odbiór 
śmieci.  

Owczarczyk Eugeniusz – na ostatnim zebraniu w Gąsocinie p. Wójt powiedział , 
ze remont ulicy Polnej w Gąsocinie kosztował  18.000 złotych, uważam, że jest 
to  bardzo  drogo  i  zatrudnianie  takich  firm  jest  marnotrawieniem  pieniędzy. 
Zgłaszałem to na Komisji Rewizyjnej, na Komisji Budżetowej i nie otrzymałem 
odpowiedzi proszę o wyjaśnienie tej sprawy dzisiaj i przedstawienie faktur .

Wójt  Gminy – wyjaśniałem już   na Komisji  Budżetowej,  nie  była  to  kwota 
18.000 zł ale  około 15.000 zł  i dotyczyła  remontu dwóch dróg ul Polnej w 
Gąsocinie  i  ul  Nowej  w  Sońsku,  faktura  jest,  za  chwilę  ją  przedstawię. 
Porównuje pan koszt remontu drogi, która była już utwardzona i koszt remontu 
ulicy po pracach kanalizacyjnych bardzo  rozkopanej. Faktury są dostępne może 
pan się zapoznać. 

Szypulski  Remigiusz  –  chcę  zapytać  jak  zostały  załatwione  pisma  od 
podatników  w  sprawie  obniżki  uchwalonych  podatków   i  o  to  czy  zostały 
złożone wnioski o pozyskanie funduszy z Unii Europejskiej. Następne pytanie 
to dlaczego Rada Powiatu finansuje we współpracy z Gminą budowę drogi tylko 
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w  50  %  i  czy  nasza  równiarka  może  pracować  również  na  drogach 
powiatowych.

Szmalec Wiesław – w sprawie wysokości podatków będzie mowa w punkcie 8, 
teraz proszę o nie zadawanie pytań dotyczących tego tematu.

Wójt Gminy – powtarzam po raz kolejny,  nie było jeszcze naboru wniosków na 
pieniądze  unijne.  Złożone  zostały  wnioski  do  Urzędu  Marszałkowskiego, 
Samorządowego Instrumentu Wsparcia Rozwoju Mazowsza, Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych. Przygotowane są dokumenty na drogę w Bieńkach, na drogę 
w Ślubowie i drogę w Spądoszynie.
Gminna  równiarka  może  pojechać  na  drogi  powiatowe  za  zgodą radnych  i 
Zarządu Dróg Powiatowych. Proszę złożyć wniosek do radnych, mojej złej woli 
w tym temacie nie będzie. 

 Nowicki  Krzysztof  -    chciałem zapytać  o  Fundusze  na  Rozwój  Obszarów 
Wiejskich, na zebraniach wiejskich p. Wójt mówił, że będą takie pieniądze i czy 
ich wystarczy na  zaplanowane potrzeby. 
Jakie będzie przeznaczenie remontowanych pomieszczeń w ośrodku zdrowia w 
Sońsku.
Mam jeszcze prośbę do p. przewodniczącego Rady Gminy o szerszą informację 
dla radnych o wszystkim  co się  dzieje w gminie, o przetargach, konkursach 
kadrowych . 

Szmalec Wiesław – przyjmuję krytykę, postaram  się żeby przepływ informacji 
był lepszy, do tej pory też nie podejmuję żadnych decyzji sam o wszystko pytam 
Radę.

Wójt Gminy – w miejscowości Sońsk, Gąsocin i Sarnowa Góra  zostały podjęte 
uchwały  w  sprawie  złożenia  wniosków  o  fundusze   na  Rozwój  Obszarów 
Wiejskich,  samorząd  gminy  ma  prawo  złożyć  3  wnioski  do  Urzędu 
Marszałkowskiego na te cele. Jest wiele takich  miejsc w Gasocinie i Sońsku 
gdzie   potrzebne  jest   oświetlenie,  kolejna  sprawa  to  przeniesienie  Gminnej 
Instytucji Kultury do budynku OSP w Gąsocinie i remont remizy w Sarnowej 
Górze , te zadania chciałbym w pierwszej kolejności do tych wniosków nanieść.
Stanowczo  chciałem  zdementować  wszystkie  plotki,  że  ośrodek  zdrowia  w 
Sońsku  ma  być  zlikwidowany,  ośrodek  zdrowia  funkcjonuje  i  będzie 
funkcjonował.  W budynku tym znajduje się pustostan, teraz dokonujemy w tym 
budynku remontu instalacji elektrycznej, aby można było podłączyć podliczniki 
dla  użytkowników  budynku.  Wystąpiliśmy  do  Marszałka  Województwa 
Mazowieckiego  o  zmianę  przeznaczenia  części  ośrodka  zdrowia,  zgodę 
otrzymaliśmy  i   przeznaczamy  jedną  stronę  na  mieszkania  a  druga  strona 
pozostaje  pod  gabinety  lekarskie.  Do  mieszkań  będzie  oddzielne  wejście, 
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przygotowywany  jest  podjazd  dla  osób  niepełnosprawnych,  korzystających  z 
gabinetów lekarskich.

Roszko  Maria  -   chciałaby  dostać  wyjaśnienie,  ponieważ  kilkakrotnie 
rozmawiałam z p. Wójtem, który zapewniał mnie, że budynek ośrodka zdrowia 
nie zmieni swojego statusu, czyli będzie w dalszym ciągu prowadzona  w nim 
działalność   medyczna.  Nie  spotkałam się  nigdy  z  żadnymi  ogłoszeniami  w 
prasie ani w internecie  z których wynikałoby, że p. Wójt chce pozyskać lekarzy. 
Na  tej  powierzchni  budynku  nie  można   znaleźć  takiego  rozwiązania,  żeby 
gabinet i pacjenci  byli bezpieczni  jeśli chodzi o higienę i sprzęt. Rozmawiałam 
o tym niedawno z Panem i posłem Soplińskim. Teraz p. Wójt tak to załatwił,  że 
będą mieszkania. Chcę zapytać kto będzie tam mieszkał, kto robi remonty bo to 
nie tylko remont instalacji elektrycznej ale usuwana jest ze ścian glazura. Kto 
finansuje te remonty, bo my z doktorem Krupińskim płacimy bardzo wysokie 
czynsze a budynek jest niedogrzany. 

Wójt Gminy – budynek ośrodka zdrowia jest w złym stanie, bo stał pusty i nie 
ogrzewany. Jedno mieszkanie zostało przyznane p. Dariuszowi Wisniewskiemu 
pracownikowi Urzędu Gminy a drugie p. Bogumile Ciecierskiej .

Siwek  Rafał  –  na  Zebraniu  Wiejskim  w  Sońsku  został  poruszony  temat 
odprowadzenia  do rzeki Sony strumienia wody z okolicy  ul Nowej i Łąkowej, 
chodzi o pierwszy mostek od strony Gąsocina, gdzie  grunty leżące po prawej 
stronie drogi są kompletnie zalane. Czy coś w tym temacie się dzieje. 

Wójt Gminy – nie mogę jeszcze udzielić wiążącej odpowiedzi na to pytanie, 
odbyły się dopiero rozmowy z Zarządem Melioracji na ten temat. 

Borowy Eugeniusz – na zebraniu były podjęte uchwały, z wypowiedzi p. Wójta 
wynika , że zawarte w nich zadania nie będą możliwe do wykonania, uważam , 
że w  takiej sytuacji trzeba zwołać następne zebranie i wspólnie zastanowić się 
na co można zdobyć  pieniądze, przystąpić do programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich  żeby coś w Sońsku  można było zrobić. 

Nowicki Krzysztof – nie wyobrażam sobie, żeby uchwały Zebrania Wiejskiego 
były  do wykonania dla Wójta, o tym co trzeba  robić decyduje cała Rada.

Wójta Gminy – proceduralnie  jest tak , najpierw  uchwała Zebrania Wiejskiego 
i taka została podjęta, teraz trwają prace nad przygotowaniem dokumentacji  , 
przygotowywany  jest  wniosek,  wniosek  zostaje  złożony  do  Urzędu 
Marszałkowskiego, przyznana jest dotacja z programu „Odnowa Wsi” i dopiero 
rozpoczyna się cała procedura, wtedy jest potrzebna uchwała Rady Gminy ale 
jeszcze nie teraz. Dlatego nie można  mówić że coś zostało stracone. 
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Muszyński  Grzegorz  –  chciałem  zwrócić  się  do  Radnych  Powiatowych  o 
dostarczenie kilu wywrotek żwiru na drogi powiatowe a w ramach współpracy 
nasza równiarka by je równała .

Ślubowska Marzena – przekażę  sprawę p. Kierownikowi Borkowskiemu.
Jeśli  chodzi  o  równiarkę  to  zapraszam  pana  operatora  na  drogę  Janówek  – 
Gąsocin .
Jeśli w tym roku  w powiecie uzyskamy środki unijne  to pierwszą drogą  do 
zrobienia  będzie droga Ojrzeń- Gąsocin, drugą  od Gąsocina do Ciechanowa. 
Chcę  podziękować  Wysokiej  Radzie  za  to,  że  podjęliście  współpracę  z 
Powiatem i przeznaczyliście 70 tyś złotych  na drogę  Gołotczyzna – Zawady.

Drozdowski  Edward  –  czy  wszystkie  gminy  podejmujące  współpracę  z 
powiatem uczestniczą  w finansowaniu zadań 50/50 czy  dla niektórych gmin 
wkład powiatu jest wyższy.
W związku z różnymi nieprawdziwymi opiniami dotyczącymi przeprowadzania 
przetargów  stawiam  wniosek  aby  w  każdej  komisji  przetargowej  był 
przedstawiciel Rady Gminy .

Ślubowska  Marzena  –  w  powiecie  obowiązuje  taki  regulamin,  że  jeśli 
podejmujemy  współpracę  z  gminami   to  finansowanie  jest  50/50  i  tak  jest 
zawsze. Powiat nigdy nie narzuca, która doga ma być robiona, decydujecie o 
tym  sami,  wybraliście  drogę  od  Gołotczyzny  do  Chrościc  i  taka   będzie 
wykonana. Odpowiem p. radnemu Siwkowi na pytanie zadane na poprzedniej 
sesji czy miasto pomaga powiatowi, tak we współpracy  z powiatem  miasto 
przydzieliło  do Centrum Kultury i Sztuki 160 tyś złotych, na remont chodnika 
przy ulicy Śmiecińskiej przydzieliło 70 tyś złotych  i obecnie trwają rozmowy w 
sprawie przejęcia 3 km ulic.

Szypulski Remigiusz – w programie przebudowy dróg powiatowych znajduje 
się droga Ciemniewo – Ruszkowo, dlaczego nic się o tej drodze nie mówi.

Slubowska  Marzena  –  droga  Ciemniewo  –  Ruszkowo   jest  w  programie 
przewidziana  do  realizacji  ze  środków unijnych  i  jest  na  nią  przygotowany 
wniosek  tak  jak na pozostałe,  zobaczymy ile  środków  otrzymamy,  za  tyle 
zrobimy, pierwsza jest droga Ojrzeń- Gąsocin. 

Szypulski Remigiusz – chciałem zwrócić uwagę na stan drzew których konary 
rozrosły się nad drogą Marusy-  Ciemniewo i zagrażają bezpieczeństwu.
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Wójt Gminy przedstawił  zbiorczą fakturę na remont ul Polnej w Gąsocinie i 
Nowej w Sońsku  i szczegółowo ją omówił  odpowiadając na pytanie zadane 
przez radnego Owczarczyka. 

Drozdowski  Edward –  proszę  o  przegłosowanie  mojego  wniosku  w sprawie 
powoływania do każdej komisji przetargowej przedstawiciela Rady Gminy.
 
Na  kandydatów  do  Komisji  przetargowej  zostali  wytypowani  i  wyrazili  na 
uczestnictwo w komisji swoją zgodę radni:

Niesłuchowski Krzysztof
Drozdowski Edward.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Ad 6

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2008.

Szmalec Wiesław – na posiedzeniach wszystkich Komisji Stałych  projekt tej 
uchwały  był  szczegółowo omawiany,  czy  są  jeszcze   w tej   sprawie  jakieś 
pytania.

Owczarczyk Eugeniusz – ja uważam, że  nie powinniśmy zabierać pieniędzy  z 
oczyszczalni ścieków i przeznaczać na kupno samochodu ale przeznaczyć je na 
udrożnienie rowu od oczyszczalni ścieków do rzeki Sona, ponieważ niedrożny 
rów wylewa   na  pola   i  zatruwa  środowisko.  W związku  z  tym  zgłaszam 
następujący wniosek : przeznaczyć sumę 36.036 zł   z dopłaty do oczyszczalni 
ścieków na pogłębienie rowu od oczyszczalni ścieków  do rzeki Sona.

Muszyński Grzegorz – ja uważam, że te pieniądze powinny być przeznaczone 
na  zakup  samochodu  asenizacyjnego,  który  odbierałby  nieczystości   od 
mieszkańców  gminy, którzy  nie mają  kanalizacji.

Piotrowicz  Wiesław  –  ja  chciałem  poprzeć  wniosek  p.  Owczarczyka  aby 
pozostawić  tą  kwotę  w  oczyszczalni  ścieków  i  wydać  ją  na  modernizację 
oczyszczalni. 

Wójt  Gminy  –  w  sprawie  wniosku  p.  Radnego  Owczarczyka  chciałem 
powiedzieć, że w budżecie mamy zapisane środki na pogłębienie rowu i chcemy 
wykonać tą pracę w tym roku. Zaplanowane jest 15 tyś na zakup materiałów tj. 
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przepustów i  30 tyś złotych na odtworzenie rowu. W związku z tym proszę 
Wysoką Radę o nie dublowanie  tych środków.

Piotrowicz Wiesław – ja miałem na myśli   nie tylko rów, ale całe otoczenie 
oczyszczalni .

Szmalec  Wiesław  –  przystępujemy  do  głosowania   wniosku   Radnego 
Owczarczyka.

Za przyjęciem wniosku głosowało 3 radnych, 9 było przeciwnych, 2 wstrzymało 
się od głosu.

Szmalec Wiesław - stwierdzam, że wniosek upadł .

Przystępujemy do głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie w  roku 
2008.

Uchwala została przyjęta 11 głosami „za”, 3 „przeciw”.

b/  uchwała  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  długoterminowej  z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Szmalec  Wiesław  -   ta  uchwala  również  była  szczegółowo  omawiana  na 
posiedzeniach Komisji . Czy jeszcze są jakieś pytania .
Jeśli nie ma pytań przechodzimy do głosowania.

Uchwała została  przyjęta 12 głosami  „za”, 1 przeciw i 1 wstrzymującym się.

c/ uchwała w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli.

Szmalec Wiesław – proszę p.Wójta o krótki komentarz do projektu uchwały.

Wójt  Gminy  -   regulamin  wynagradzania  był  negocjowany  ze  Związkiem 
Nauczycielstwa Polskiego w Ciechanowie, w imieniu nauczycieli wypowiadał 
się  p.  Włodzimierz  Podlasiński.  Zmiana  w  regulaminie  dotyczy  dodatku 
mieszkaniowego.  Wystąpiłem z  prośbą  o  przychylenie  się  do  pozostawienia 
dodatku mieszkaniowego  na  poziomie  wynagrodzenia  nauczyciela  stażysty  z 
roku  2007.  Jest  to  propozycja  tylko  na  rok  2008.   Wynikło  to  z  tego,  że 
opracowując budżet przyjęliśmy wzrost wynagrodzenia dla nauczycieli 5 % a 
okazało  się,  że   podwyżka  wyniesie  15  %  z  naciskiem  na  wynagrodzenie 
nauczyciela stażysty. Na moją propozycję ZNP się zgodził. Poza tym żadnych 
innych zmian w regulaminie nie ma. 
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Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

d/uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/63/07 z dnia 28  grudnia 2007 
roku  w  sprawie  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  zasadniczego  w 
pierwszej  kolejności  zaszeregowania  określonego  w  tabeli   miesięcznych 
stawek  wynagrodzenia  zasadniczego  dla  pracowników   oświaty  nie 
będących  nauczycielami  oraz  określenia  wartości  jednego  punktu  w 
złotych.

Szmalec Wiesław – zmiana polega na tym, że wynagrodzenie zasadnicze  nie 
będzie wynosiło 500 zł tylko 460 zł a wartość punktu zostaje bez zmiany.

Uchwała została przyjęta  13 głosami „za” 1 przeciwnym

e/ uchwała w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla 
nauczycieli  za  ich  osiągnięcia  dydaktyczno  –  wychowawcze,  opiekuńcze 
oraz realizację innych zadań statutowych szkoły lub przedszkola.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

f/  uchwała w sprawie przeprowadzenia wyborów uzupełniających sołtysa 
we wsi Strusinek.

Szmalec Wiesław – do Rady Gminy wpłynęła rezygnacja  z funkcji sołtysa od p. 
Ewy Kamińskiej, w związku z tym trzeba przeprowadzić wybory uzupełniające 
i tego dotyczy projekt uchwały. Termin zebrania wyborczego ustalono do 25 
lutego br.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad 7

Szmalec  Wiesław –  proszę  p.  Wójta  o  przedstawienie  swojej  propozycji   w 
sprawie wyznaczenia inwestycji drogowych  na 2008 rok.

Wójt Gminy –  w 2008 roku przeznaczyliśmy dość znaczną kwotę na inwestycje 
drogowe, tj. na potrójne utwardzanie  dróg. Oprócz tego zostały złożone wnioski 
do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Mazowieckiego   z  prośbą  o 
dofinansowanie.
 Wnioski dotyczą następujących  inwestycji :

- dokończenie budowy drogi w Olszewce, 
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- budowa drogi w Cichawych przy współfinansowaniu  właścicieli żwirowni,  
- proponuję inwestycję w Sońsku na ulicy Nowej,
- proponuję  inwestycje w Łopacinie od strony wsi do Janówka i w 
  miejscowości Spądoszyn  od drogi powiatowej w kierunku Nowego Miasta. 

Chciałbym prosić Wysoką Radę o poparcie mojego wniosku.
Moje zamierzenie jest takie, żeby robić ciągi drogowe. 

Borowy Eugeniusz – nie chodzi tylko o ulicę Nowa  w Sońsku, chodzi o całe 
osiedle .

Piotrowicz   Wiesław  –  propozycje  inwestycji  drogowych  były  do  tej  pory 
wypracowywane przez Radę Gminy, byłem na wszystkich Komisjach i nie było 
tego tematu .

Wójt Gminy – ja dzisiaj przedstawiam propozycję,  w głosowaniu propozycja ta 
albo uzyska poparcie albo zostanie odrzucona, proszę składać wnioski na pewno 
zostaną przegłosowane.

Owczarczyk Eugeniusz – przykro, że propozycje p.Wójta nie były omawiane na 
Komisjach, jest np. w Gąsocinie droga  do targowiska, ul Główna prowadząca 
do Koźniewa, którą przemieszcza się bardzo dużo mieszkańców i należałoby ją 
utwardzić.

Wójt Gminy – teraz na terenie Gąsocina dróg utwardzać po prostu nie wypada, 
bo jest zaplanowana budowa kolektora ściekowego .

Szypulski Remigiusz -  ile p. Wójt przeznacza pieniędzy na budowę  dróg a ile 
pozostanie na żwirowanie . 

Owczarczyk Eugeniusz – chciałem zgłosić do asfaltowania w Gąsocinie ulicę 
Leśną  nie jest ona objęta kanalizacją  i ulicę Brzozową . 

Niesłuchowski  Krzysztof  –  na  ulicy  Brzozowej  nie  ma   uregulowań 
geodezyjnych , dlatego bez sensu jest  jej utwardzanie.

Piotrowicz Wiesław – w ubiegłej kadencji rozpoczęto utwardzanie drogi w Woli 
Ostaszewskiej  dziś chcę złożyć wniosek aby budowę tej drogi skończyć .

Szmalec Wiesław – przechodzimy do głosowania zgłoszonych wniosków. Jako 
pierwszy wniosek p. Radnego Owczarczyka .
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Owczarczyk Eugeniusz -  wnioskuję aby dokonać wytyczenia ulicy Brzozowej i 
położyć asfalt na tej ulicy.

 2 głosy „za”, 9 „przeciw”,  3 „wstrzymujące się”

Owczarczyk Eugeniusz - drugi wniosek położyć asfalt na ulicy Leśnej .

 3 gł.  „za” 9”przeciw”, 2 „wstrzymujące się”

Piotrowicz Wiesław – składam wniosek o dokończenie inwestycji drogowej w 
Woli Ostaszewskiej

Drugi  wniosek   dotyczy  zabezpieczenia  i  naprawy  asfaltu  od  Koźniewa 
Wielkiego w kierunku Sońska.

Za przyjęciem pierwszego wniosku głosowało 2 radnych,  11 było przeciwnych 
1 wstrzymał się od głosu.

Za przyjęciem drugiego wniosku głosowało 4-ch radnych, 12 było przeciwnych.

Nowicki  Krzysztof  – apeluje  o  rozwagę,  jest  przecież koncepcja  rozwoju tej 
gminy ustalona przez Wójta. Inwestycje drogowe, które p. Wójt zaproponował 
są dobrym rozwiązaniem i nie mnóżmy wniosków.

Wójt Gminy – wniosek p. Radnego Piotrowicz  rozumiem, że dotyczy załatania 
dziur, wiem, że  one powstają, ale w tym momencie mówimy o inwestycjach 
drogowych a nie o remontach, dlatego ten wniosek jest nie w tym miejscu i nie 
w tym czasie. Przed remontami nikt się nie będzie uchylał i będą prowadzone.

Szypulski  Remigiusz  –  stawiam  wniosek  aby  dokończyć  budowę  drogi  w 
Marusach. 

Drugi wniosek – zbudować 4 km drogi w Ciemnienie.

Wnioski uzasadniam tym, że jest to największa wieś  i znajduje się tu najwięcej 
dróg. Płacimy najwięcej podatków, dlatego mamy pełne prawo ubiegać się o 
budowę drogi.

Za przyjęciem pierwszego wniosku głosowało 5 radnych ,  8 było przeciw, 1 
wstrzymał się od głosu.

Za przyjęciem  drugiego wniosku głosowało 4 radnych 10 było przeciwnych
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Za przedstawioną propozycją Wójta w sprawie  realizacji inwestycji drogowych 
w 2008 roku głosowało 11 radnych 3 było przeciwnych .

Ad 8

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał  zebranych z treścią pism jakie wpłynęły 
do Rady Gminy w okresie między sesjami.

- Kałęczyńskie Stowarzyszenie im Rodziny Sędzimirów  zwróciło się z prośbą o 
dofinansowanie przedszkola. Proszę p. Wójta o komentarz do pisma.

Wójt Gminy – chciałem wyjaśnić, że subwencja jest  przekazywana dla szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz oddziałów zerowych 
Przedszkola   natomiast  funkcjonują  jako  zadania  własne  gminy.  Gmina 
prowadzi  dwa przedszkola:  w Gąsocinie  i  w Gołotczyźnie.  Aby można było 
wspomóc Stowarzyszenie trzeba wystąpić o utworzenie trzeciego przedszkola, 
które od początku do końca byłoby finansowane z budżetu gminy.
Komisje wyraziły w tej sprawie opinię negatywną.

-  Zarząd  OSP  zwrócił  się  o  przyznanie  wynagrodzenia  dla  Komendanta  i 
Prezesa OSP.
W ubiegłym roku  z  takim tematem się  również  spotkaliśmy  i  otrzymaliśmy 
opinię prawną, że nie ma podstaw do wypłaty wynagrodzenia osobom, które nie 
są zatrudnione na umowę o pracę. Taką właśnie odpowiedź otrzymają również 
panowie i  teraz. Wpłynęła również prośba z OSP  o ufundowanie nagród  dla 
uczestników zawodów strażackich. 

Radni wyrazili na ten temat pozytywną opinię i zobowiązali Wójta do zakupu 
nagród.

-  Lokatorzy  zamieszkali  w  budynku  socjalnym w  Strusinku   zwrócili  się  z 
prośbą  o doprowadzenie  wodociągu.

 Wójt Gminy -  w tym roku jest szansa na wykonanie przyłącza wodociągowego 
dla  tych  mieszkańców  jeśli  koszt  budowy  wodociągów  w  Cichawach  i 
Łopacinie  zweryfikują przetargi  i uda się wygospodarować kwotę pozwalającą 
na wykonanie podłączenia. 

- Mieszkańcy wsi Niesłuchy wystąpili o remont drogi w kierunku Ciemniewka.
 
Wójt Gminy – pracę należy rozpocząć od wytyczenia geodezyjnego drogi bez 
tej czynności nie ma mowy o przystąpieniu do remontu.
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-  Pani  Pietrzyk z  Ciemniewka   zwróciła  się  z  pismem o wykup mieszkania 
komunalnego, które wynajmuje.
Pismo było omawiane  na posiedzeniach  Komisji.  Stanowisko było takie  aby 
któraś z Komisji pojechała  ocenić sytuację na miejscu, ponieważ dom składa 
się z dwóch części. 

-   od  Rady  Sołeckiej  w  Gąsocinie  wpłynął  protokół   i  uchwały  Zebrania 
Wiejskiego.  Uchwały  dotyczą   utworzenia  w  budynku  po  byłym  ośrodku 
zdrowia  mieszkań  komunalnych i wyznaczenia pomieszczenie dla policji oraz 
rozbudowy budynku OSP i przeniesienia tam Gminnej Instytucji Kultury.

Wójt Gminy – powierzchnia całego budynku po ośrodku zdrowia  to 167 m2  ale 
mówimy   o  paterze  tj.  około  63  m2,  dla  policji  zostało  przeznaczone 
pomieszczenie  ok.20 m2 . W tym budynku nie da rady zrobić dwóch mieszkań , 
może być jedno i pomieszczenie dla policji. 

Owczarczyk  Eugeniusz  –  wielkość  powierzchni  jest  zapisana  w  uchwale  o 
przejęciu  budynku.  Uchwałę  przygotowała  p.  Rzepkowska  i  jest  tu  podana 
powierzchnia 167 m2. Dokument był przygotowany i ja się tego trzymam.

-pismo od Rady Pedagogicznej w Bądkowie i od Rady Rodziców w Bądkowie 
dotyczące uznania konkursu na dyrektora szkoły w Bądkowie .

Wójt  Gminy  –  z  końcem  lutego  kończy  się  okres  powierzenia  p.  Iwonie 
Jaskólskiej  funkcji  dyrektora  szkoły.  20  grudnia  odbyło  się  posiedzenie 
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego,  który  oddalił   moją  skargę.  Na 
posiedzeniu Komisji  Oświaty wspólnie podjęliśmy decyzję,  że  w przyszłym 
tygodniu  spotkam  się  z  prawnikami  prawa  oświatowego  i  zostanie  podjęta 
ostateczna  decyzja,  ale  chcę  wykorzystać  do  końca  drogę  prawną i  składam 
dokumenty do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Chciałbym uspokoić Radę 
Pedagogiczną i Radę Rodziców, na posiedzenie Komisji Oświaty kiedy będzie 
podejmowana decyzja otrzymacie państwo zaproszenia.

Przedstawicielka Rady Rodziców – jeśli sąd nie rozstrzygnie sprawy, kto będzie 
dyrektorem .

Wójt Gminy – zapadnie decyzja kolegialna, zostaniecie  państwo zaproszeni na 
posiedzenie.

Owczarczyk  Eugeniusz  –  proszę  p.  Wójta  o  odczytanie  wyroku  z 
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  odnośnie  konkursu  na  dyrektora 
szkoły w Bądkowie z uzasadnieniem.
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Wójt Gminy – orzeczenie sądu brzmiało „skarga zostaje oddalona”. 

Owczarczyk Eugeniusz – proszę o odczytanie  wyroku.

Niesłuchowski  Krzysztof  –  p.  Wójt  powiedział  jasno,  że  przegrał,  dlatego 
czytanie wyroku uważam za bezsensowne i stratę czasu, zgłaszam wniosek aby 
nie czytać tego dokumentu.

Wniosek został przyjęty 9 za, 3 przeciw, 2 wstrzymujące się.

- Szmalec Wiesław – w dniu 10.01. 2008 roku wpłynęło do Rady Gminy pismo 
od  Komitetu  Protestacyjnego  w  sprawie  obniżenia  uchwalonych  przez  Radę 
Gminy podatków na rok 2008.  Pod pismem podpisało się 642 mieszkańców.
Po  otrzymaniu  tego  pisma  udzieliłem  odpowiedzi,  że  zostanie  ono 
przedstawione na posiedzeniach wszystkich Komisji Stałych Rady Gminy i że 
będzie przedmiotem obrad najbliższej sesji.  Wpłynęło jeszcze jedno pismo w 
sprawie  uchylenie  uchwał  w  sprawie   ustalenia  ceny  żyta  według  której 
naliczany jest podatek rolny oraz uchwały w sprawie określenia stawek  podatku 
od nieruchomości  i  uchwalenia nowych obniżonych stawek podatkowych.

Wójt  Gminy  –  Propozycja  wysokości  stawek  podatkowych  była  moją 
propozycją,  budżet gminy  jest bardzo poważnie  zadłużony, na koniec 2007 
roku kwota zadłużenia wynosi 5.513.000, kwota raty rocznej jest 1.400.000 zł 
na rok 2008 . W roku 2007 mieliśmy na inwestycje drogowe zapisane  150.000 
zł  co  wystarczy  na  1  km potrójnego utwardzenia.  Gdybyśmy  pozostali  przy 
niezmienionych stawkach na rok 2008 nie byłoby pieniędzy na wkład własny na 
nic, trzeba byłoby zapomnieć o utwardzaniu dróg, zapomnieć o współpracy z 
Powiatem , zapomnieć o koniecznych remontach. I albo obniżamy podatki i nie 
ma żądań inwestycyjnych , albo pomóżcie mi  i pozwólcie zdobyć pieniądze na 
inwestycje. Zapisana jest w budżecie gminy na  rok 2008 budowa od 10 do 14 
km dróg, złożone są wnioski do Urzędu Marszałkowskiego  w ilości 8 sztuk. 
Robiona jest dokumentacja na wodociąg w Cichawych  5 km i w Łopacinie 5 
km, na tą inwestycję też zostały złożone wnioski. Na to wszystko musimy mieć 
pieniądze.  Nie  będziemy  w  tym  roku  zaciągać  drogich  kredytów 
konsumenckich. Na kanalizację pożyczka w wys. 3 milionów  jest rozłożona na 
15  lat  z  czego  połowa  jest  umarzalna,  inwestycja  drogowa  w  Gołotczyźnie 
kosztowała 140 tyś. z czego 100 zostało pozyskane,  w Olszewce 110 a 100 
pozyskaliśmy,  sala  gimnastyczna  w Sońsku 54tyś a  42  przyszło z  zewnątrz, 
dach  w  Gąsocinie  60  tyś,   z  czego  30  otrzymaliśmy  z  zewnątrz,  droga  w 
Drążenie  250 tyś  z  czego 80 tyś otrzymaliśmy z zewnątrz ,  są  to poważne 
pieniądze.  Jeżeli  pozostaniemy przy  tych stawkach będziemy dalej  poważnie 
inwestować. Dlatego proszę o to abyście udzieli mi  kredytu zaufania na rok 
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2008. Trzeba podejść do sprawy realnie albo inwestujemy albo giniemy. To jest 
moja prośba idźmy w rozwój tej gminy.

Kondej Krzysztof –chciałem zapytać p. Wójta czy jest  prawdą, że zatrudnia Pan 
osobistego kierowcę i kupuje służbowy samochód.

Wójt Gminy – ta informacja nie jest do końca prawdziwa. W Urzędzie Gminy 
nie ma osobistego kierowcy poza dwoma  kierowcami autobusów szkolnych. 
Prawdą jest, że kupujemy samochód służbowy, który będzie służył urzędnikom 
wyjeżdżającym w teren  w sprawie  ulg  budowlanych,  wycinki  drzew,  będzie 
służył do wyjazdów służbowych.

Gilert Ryszard – w dniu 10 stycznia 2008 roku na ręce Przewodniczącego Rady 
i  Wójta  Gminy  złożyliśmy  pismo  wyrażające  dezaprobatę  wobec  nowych 
stawek  podatku  na  rok  2008.  Apel  ten  został  poparty  około  700  podpisami 
płatników  podatku.  Protest  ten  nie  jest  przeciwko  osobie  a  w  sprawie. 
Dziękujemy za przyłączenie się do protestu radnym i sołtysom, którzy poparli 
go swoim autorytetem. Rolnicy są oburzeni wysokością ceny żyta przyjmowanej 
do  naliczenia  podatku  rolnego.  W  każdej  innej  gminie  Województwa 
Mazowieckiego  ta  cena  jest  niższa.  Wysoka  cena  żyta  jest  wynikiem 
nieurodzaju  tego  zboża  absolutnie  nie  jest  ona  odzwierciedleniem  dobrej 
koniunktury  w  rolnictwie.  Nastąpił  katastrofalny  spadek  cen  żywca 
wieprzowego, ogromie rosną ceny pasz, nawozów i środków ochrony roślin. Za 
wyjątkiem kilku wsi mamy słabe i nie zmeliorowane  ziemie , na palcach jednej 
ręki można w każdej wsi policzyć rolników, którzy żyją tylko z pracy na roli. 
Pozostali aby utrzymać rodzinę i gospodarstwo gdzieś dorabiają. Uważamy, że 
cena żyta w stosunku do ceny w ubiegłym roku mogłaby wzrosnąć o procent 
inflacji  i  wzrostu gospodarczego tj  ok.  10% co dałoby ok.  38 zł  za kwintal, 
Pozostałe  podatki  wzrastają  aż  drugie  tyle.  To  jest  skandal,  jak  można  z 
chlewika w którym działkowicz trzyma kilka  kur czy drobne narzędzia zdzierać 
aż 5,80 za m2.  Jeśli  chcemy żeby ożywiło się życie gospodarcze to obniżmy 
podatki od budynków wykorzystywanych pod tę działalność, kto u nas będzie 
chciał  inwestować.  Podobnie  wygląda  sytuacja  w  pozostałych  kategoriach 
podatków. W imieniu  mieszkańców pytamy, czy Panowie Radni głosowali w 
imieniu własnym czy mieszkańców. Bo jeśli we własnym to zapłaćcie  sami, a 
jeśli mieszkańców to zapytajmy ich, czy zgodnie  z ich oczekiwaniami. Niech 
mieszkańcy wypowiedzą się w sposób najbardziej  demokratyczny tj.  poprzez 
referendum lokalne,  w tym przypadku referendum gminne.  Tłumaczy się,  że 
chcecie  dużo  zrobić  i  jest  potrzebny  duży  udział  własny,  żeby  pozyskać 
fundusze unijne, najłatwiej podnieść podatki a może poszukać oszczędności w 
prowadzeniu Urzędu Gminy, ograniczyć nie poparte rachunkiem ekonomicznym 
bezsensowne  zakupy,  przyjrzeć  się  jak  inne  samorządy  zwiększają  swoje 
przychody  nie  obciążając  mieszkańców,  a  są  różne  rozwiązania.  Dlatego 
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apelujemy  o  zmianę  tej  uchwały  nie  chcemy  aby   nasze  podatki  szły  na 
referendum , radzimy skorzystajcie z szansy jaką wam dajemy. Pytamy dlaczego 
dyskusja  na  temat  podatków  w  formie  zebrań  wiejskich  organizowanych 
wybiórczo  przez  Wójta   rozpoczęła  się  dopiero  po  10  stycznia  tego  roku. 
Panowie Radni nikt was nie zwalniał z przysięgi jaką złożyliście rok temu.

Szymański Henryk – może Panowie Radni mają sami  jakieś ulgi w podatku, a 
nam naliczają . Zrozumiałbym, że   jeśli było 35 zł w roku ubiegłym podnieść w 
na ten rok  do   45  zł ale  nie  do 55 zł , zapytać jak w gminach ościennych . My 
też  mamy   zwiększone  wydatki  a  przychody  np.  ze  sprzedaży  żywa bardzo 
niskie .

Szmalec  Wiesław – ja mam ulgę inwestycyjną , hoduję  trzodę chlewna i jestem 
w takiej samej sytuacji  jak wszyscy rolnicy . 

Szymański  Henryk – może Pan powie ile  wynosi  Pana wynagrodzenie  jako 
Przewodniczącego Rady.

Szmalec Wiesław – mam ryczałt 1000 zł  miesięcznie.

Muszyński Grzegorz -  kiedy p. Gilert przyjechał do Ślubowa zbierać podpisy 
pod protestem nie powiedział  mieszkańcom ile lat sam był w Radzie, że był 
zastępcą wójta i  co przez ten czas pan zrobił  dla mieszkańców wsi Ślubowo 
Wtedy też były płacone podatki.

Gilert Ryszard – uważam, że jest to pytanie bezsensowne i nie mam zamiaru 
wchodzić w polemikę .

Owczarczyk  Eugeniusz  –  ja  na  XIII  Sesji  Rady  Gminy  kategorycznie  nie 
zgadzałem  się na tak drastyczne podwyższenie podatków  wynik głosowania 
był następujący 3 gł „przeciw”, 1 „wstrzymujący się” i reszta „za ”wysokimi 
stawkami.  Problem  powstanie  jeszcze  większy  z  chwilą  kiedy  mieszkańcy 
otrzymają nakazy z wymiarem podatku. Ja dziś powtórzę, że nie powinniśmy 
tak głęboko sięgać do kieszeni podatników, tylko pozyskiwać pieniądze w inny 
sposób, ściągać z zewnątrz a przede wszystkim oszczędzać na wydatkach, nie 
zatrudniać   po  dwie  osoby  na  jednym  etacie,  odwoływanie  się  do  Sądu  w 
sprawie  konkursu  też  coś  kosztowało,  wymiany  kadrowe  również  sporo 
kosztują.  Kupując  równiarkę  p.  Wójt  twierdził,  że  będą  oszczędności, 
przeglądając budżet ja tych oszczędności nie widzę. W 2005 roku na równanie 
dróg wydatkowano 69 tyś. złotych, w 2006 roku również 69 tyś złotych  w 2007 
roku kiedy została zakupiona równiarka wzrosło do 100 tyś. i zakup równiarki 
180 tyś.  Na rok  2008 na  równanie  i  odśnieżanie  jest  przeznaczone  209 tyś. 
Uposażenie operatora jest umieszczone w dziale „gospodarka  mieszkaniowa”. 
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Wizerunek gminy nie zależy tylko od wyglądu lecz od tego jak ludziom się żyje. 
Dokonano  wymiany  niezbyt starych  okien i drzwi, uważam, że to nie było 
konieczne. Zakup samochodu  za 54 tyś złotych i zakup komputerów dla Wójta i 
Przewodniczącego Rady Gminy też ma wpływ na podwyżkę podatku. Nie po to 
wybrali nas nasi wyborcy byśmy doprowadzali ich do nędzy i ubóstwa. Przy 
takiej podwyżce podatku do tego doprowadzamy. Mieszkańcy poprzez protest 
okazali  swoje niezadowolenie i  powinniśmy się do tego pozytywnie odnieść, 
dlatego też zgłaszam formalny wniosek : 

uchylić  uchwałę  Nr  XIII/53/07 dotyczącą  ustalenia  ceny slupu żyta   według 
której  naliczany  jest  podatek  rolny  oraz  uchwałę  Nr  XIII/  54/07  w sprawie 
stawek podatku od nieruchomości .

Piotrowicz Wiesław – chciałem  powiedzieć, że Pan  Panie Przewodniczący nie 
postąpił dobrze wobec swoich kolegów  rolników opóźniając dyskusję na temat 
podatków, powinna ona się odbyć w punkcie 5 tak jak była planowana bo część 
rolników była zmuszona odejść do swoich zajęć.

Szymański Henryk  -  jeśli dziś nie będzie dyskusji nad obniżeniem podatków to 
my posuniemy się dalej aż do ogłoszenia referendum o odwołanie Rady Gminy i 
Wójta Gminy.

Piotrowicz Wiesław – we wszystkich gminach się inwestuje i z rolników nie 
zdziera się tyle co u nas. Uważam, że należy rolnikom pomóc i obniżyć podatki.

Olszewski Adam – w trakcie roku podatkowego nie ma możliwości uchwalania 
nowych podatków  wynika to z orzecznictwa NSA jedno z nich odczytam.
Radca prawny zacytował  wyrok NSA  z którego wynika, że niema możliwości 
uchwalania nowych stawek podatkowych  w ciągu trwania roku podatkowego.

Owczarczyk  Eugeniusz  –  konsultowałem  się  z  niejednym  radcą  prawnym  i 
dowiedziałam się, że od tego roku nastąpiła zmiana, kiedy podatki są za wysokie 
można  uchwałę  uchylić  i  podatki  obniżyć,  natomiast  nie  można  podatków 
podnosić, proszę aby p. mecenas zapoznał się z ustawą z tego roku.

Wójt Gminy – jeśli uchylimy uchwałę jak mówi Radny Owczarczyk to  w tym 
momencie  przestaną  obowiązywać  stawki  podatkowe  powstaje  luka  prawna 
następuje  rozwiązanie  Rady  Gminy  i  powołanie  komisarza.  Ja  proponuję 
pozostać przy tych stawkach  i iść w inwestycje .

Żbikowski Stanisław -  dlaczego nie usłyszeliśmy, że trzeba podatek obniżyć.
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Wójt Gminy – w takim razie z których inwestycji  rezygnujemy, z  której drogi , 
z którego wodociągu. 

Szmalec Wiesław – dajcie nam kredyt zaufania na rok a po roku nas rozliczycie. 
Panie mecenasie czy możemy głosować wniosek  w  sprawie  unieważnienia 
uchwał podatkowych.

Olszewski Adam – jeśli został zgłoszony to trzeba  głosować. 

Owczarczyk Eugeniusz – ja jestem przekonany, że wnioski  zgłoszone przeze 
mnie  są zgodne z prawem  i proszę aby poddać je pod głosowanie.

Gilert  Ryszard  –  sytuacja  jest  wyjątkowa  i  postarajmy  się  znaleźć  z  tego 
rozsądne wyjście. Referendum to ostateczność, która nam grozi, przecież Rada 
może uchwalić  ulgę,  może  wprowadzić  aneksy do uchwały  a  może powołać 
komisje  w  tej  sprawie  niech  przeanalizuje  racjonalność  zatrudnienia, 
oszczędności, racjonalność zakupów. Jest wyjście, proszę się zastanowić .

Szmalec Wiesław -  przystępujemy do głosowania  wniosków:

Owczarczyk  Eugeniusz  –  uchylić   uchwałę  w  sprawie  ustalenia  ceny  żyta 
przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego.

4 głosy „za”, 10 głosów „przeciw” 

Owczarczyk  Eugeniusz  –  uchylić  uchwałę  w  sprawie  stawek  podatku  od 
nieruchomości 

4 głosy „za” , 10 głosów „przeciw” 

Ad 9

Przewodniczący Komisji  Stałych Rady Gminy złożyli  sprawozdania  z pracy 
swoich Komisji oraz przedstawili plany pracy Komisji na rok 2008 .

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił plan pracy Rady Gminy na rok 2008, 
który został przyjęty jednogłośnie .

Ad 10

Wójt  Gminy  złożył   sprawozdanie  a  wykonania  uchwał  Rady  Gminy  od 
początku kadencji do 31.grudnia 2007 roku.
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Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 11

Dyoniziak  Stanisław  -   chciałbym  podziękować  wszystkim  radnym,  którzy 
opowiedzieli  się  za budową drogi  do naszej  wsi  oraz prosić  o  uruchomienie 
istniejącego o świetlenia ulicznego.

Piotrowicz  Wiesław  –  otrzymałem  pismo  od  firmy  EKOAqwa,  żeby  na  nie 
odpowiedzieć chcę zwołać posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Wójt Gminy – do tego pisma trzeba się ustosunkować dlatego proszę o zwołanie 
posiedzenia Komisji  jak najszybciej.

Ustalono,  że  posiedzenie  Komisji  Rewizyjnej  odbędzie  się   12  lutego   o 
godzinie 12:00.

Na tym obrady zakończono o godzinie 16 :25

Protokółowała.- Krystyna Sobczyńska 
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